
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/279/2022 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt. 5, pkt. 8 lit d), pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 212, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu powiatu na rok 2023 w kwocie 124.158.801,65 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 100.495.197,04 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.663.604,61 zł, w tym: 

- z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – 18.181.233,34 zł 

2. Dochody budżetu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Łączna kwota dochodów, o której mowa w ust 1 obejmuje także: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

wykonywane przez powiat zgodnie z załącznikiem nr 1A w kwocie 8.472.467,00 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu w kwocie 

2.759.019,00 zł, 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 39.547,00 zł, 

4) dochody związane z  realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień  między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 2.562.941,00 zł, 

5) plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 B w kwocie 665.539,00 zł, 

6) dochody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, zgodnie z załącznikiem nr 1C w kwocie 2.082.762,41 zł, 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na rok 2023 w kwocie 130.325.932,06 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Z wydatków, o których mowa w ust 1 przeznacza się na: 

1) wydatki bieżące kwotę 106.316.605,46 zł, w tym: 

a) z przeznaczeniem na wynagrodzenia, uposażenia i pochodne od wynagrodzeń kwotę 67.784.003,00 zł, 

w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 1305



- na projekty unijne - 4.800,00 zł, 

b) dotacje z budżetu powiatu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 10.838.447,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4, w tym: 

- dotacje podmiotowe - 4.154.502,00 zł, 

- dotacje celowe - 6.683.945,00 zł, 

c) wydatki na obsługę długu  - 1.558.054,00 zł, 

2) wydatki majątkowe kwotę 24.009.326,60 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 5.589.046,26 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – 192.000,00 zł, 

c) dotacje celowe przekazane na realizację zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 47.047,00 zł, 

d) wydatki inwestycyjne poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 18.181.233,34 zł. 

3) dotacje z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych kwotę 2.575.950,31 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3, w tym: 

- dotacje podmiotowe - 2.224.993,00 zł, 

- dotacje celowe - 350.957,31 zł, 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego - 2.562.941,00 zł, z tego: 

- wydatki na świadczenia – 553.129,00 zł, 

- dotacje celowe – 2.009.812,00 zł. 

3. Łączna kwota wydatków określona w ust 1 obejmuje także: 

1) wydatki na zadania związane z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem i zabezpieczaniem zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu, jak w załączniku nr 2 do uchwały 

w kwocie 1.200.000,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 2A do 

uchwały w kwocie 8.472.467,00 zł. 

3) wydatki na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały w kwocie 39.547,00 zł. 

§ 3. Tworzy się w budżecie powiatu: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 200.000,00 zł, 

2) rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 200.000,00 zł, 

§ 4. Ustala się wydatki finansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 - 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4.947.432,00 zł, 

z tego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 

3.000.000,00 zł. 

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. Zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 4.947.432,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1305



2. Dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu przeniesień w planie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu oraz zmian wydatków majątkowych; 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 

płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 

przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 

z budżetu środków europejskich; 

6. Przekazywania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do wprowadzenia zmian w planie 

finansowym między paragrafami w ramach rozdziału z wyłączeniem kwot wydatków na wynagrodzenia 

i pochodne, odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych i majątkowych; 

7. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 8. Ustala się maksymalną wysokość zobowiązań, które może samodzielnie zaciągać Zarząd Powiatu na 

sumę 3.000.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu w 2023 roku w wysokości 

2.000.000,00 zł. 

§ 10. Ustala się łączną kwotę pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w 2023 roku w wysokości 

2.000.000,00 zł. 

§ 11. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.114.562,41 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 7. 

§ 12. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.947.432,00 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 7. 

§ 13. Deficyt budżetu w kwocie 6.167.130,41 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami w kwocie 

6.167.130,41 zł. 

§ 14. Ustala się wydatki na programy i projekty współfinansowane z funduszy unijnych zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Radosław Łanoszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1305



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1305



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 1305


		2023-02-06T12:08:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




